PAGE

ПРОТОКОЛ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по проекту  муниципального правового акта «Об утверждении программы комплексного развития транспортной инфраструктуры  Ужовского сельсовета Починковского муниципального района Нижегородской области» на 2017 -2035 годы
Место и время проведения публичных слушаний:
28 августа 2017 года   14-00 часов                                          п. Ужовка

Участники публичных слушаний:

Ларин Иван Васильевич – Глава администрации Ужовского сельсовета.
 Молявина Ольга Борисовна - заместитель главы сельсовета, осуществляет ведение протокола публичных слушаний.
 Седова Наталья Юрьевна – специалист администрации.

 Родионов  Александр Павлович –  начальник управления АС  и   ЖКХ Починковского района
Дударева Татьяна Николаевна – депутат по избирательному округу № 2.
В публичных слушаниях приняли участие жители п. Ужовка, с. Ильинское, с. Байково, п. Сырятинский,  в количестве 25 человек.

 Предмет слушаний:
Рассмотрение вопроса по проекту  муниципального правового акта «Об утверждении программы комплексного развития транспортной инфраструктуры  Ужовского сельсовета Починковского муниципального района Нижегородской области» на 2017 -2035 годы

Основание для проведения публичных слушаний:
       Публичные слушания проводятся в соответствии с:

       - Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-  Постановлением Правительства Российской Федерации  от 25 декабря 2015 года № 1440 «Об утверждении требований к Программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов»
-  Уставом муниципального образования Ужовский сельсовет Починковского района Нижегородской области;

         -Положением о публичных слушаниях в Ужовском сельсовете, утвержденным решением сельского Совета  Ужовского сельсовета от 23.04.2013 № 12.

      С 26 июля 2017 года проект муниципального правового акта «Об утверждении программы комплексного развития транспортной инфраструктуры  Ужовского сельсовета Починковского муниципального района Нижегородской области» на 2017 -2035 годы

   размещен для ознакомления на информационных стендах и на официальном   сайте Починковского района в сети Интернет, http://pochinki.org/.
        С  26 июля 2017 года в здании Администрации Ужовского сельсовета, расположенного по адресу: Нижегородская область, Починковский район, п. Ужовка, ул. Советская, 43 жители Ужовского сельсовета могли ознакомиться с проектом муниципального правового акта «Об утверждении программы комплексного развития транспортной инфраструктуры  Ужовского сельсовета Починковского муниципального района Нижегородской области» на 2017 -2035 годы

          Повестка дня:

1. Порядок проведения публичных слушаний
          2. Рассмотрение проекта муниципального правового акта «Об утверждении программы комплексного развития транспортной инфраструктуры  Ужовского сельсовета Починковского муниципального района Нижегородской области» на 2017 -2035 годы

1. СЛУШАЛИ: Главу администрации Ларина И.В. о порядке проведения публичных слушаний, он предложил  следующий порядок:

1) Выступление Родионова Александра Павловича – начальник управления АС  и   ЖКХ Починковского района

2) Выступление  Молявиной О.Б.,  заместитель главы администрации Ужовского  сельсовета.

3) Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

По предложенному порядку проведения публичных слушаний – замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.
Порядок проведения публичных слушаний участниками одобрен.

           2. ВЫСТУПИЛ:  Родионов А.П. он  сказал, что замечаний и предложений  по проекту муниципального правового акта «Об утверждении программы комплексного развития транспортной инфраструктуры  Ужовского сельсовета Починковского муниципального района Нижегородской области» на 2017 -2035 годы

 в комиссию не поступало.

 3.  ВЫСТУПИЛА: Молявина О.Б., она сказала что,  развитие транспортной системы Ужовского сельсовета (далее – поселение) является необходимым условием улучшения качества жизни населения.

Программа направлена на обеспечение надежного и устойчивого обслуживания потребителей услугами, снижение износа объектов транспортной инфраструктуры. Основные задачи Программы:
   Обеспечение  функционирования  и  развития  сети автомобильных  дорог  общего  пользования Ужовского сельсовета;

   Улучшение транспортного обслуживания населения;

  Развитие транспортной инфраструктуры.
Бюджетные средства и средства частных инвесторов, направляемые на реализацию программы, должны быть предназначены для реализации проектов модернизации объектов транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства, связанных с ремонтом, реконструкцией существующих объектов, а также со строительством новых объектов.
   Одной  из  основной  проблем  автодорожной сети Ужовского сельсовета является то, что  большая  часть автомобильных дорог общего пользования  местного значения не соответствует требуемому техническому уровню.
     Основные задачи Программы:
1.Безопасность, качество и эффективность транспортного обслуживания населения и индивидуальных  предпринимателей, осуществляющих  экономическую деятельность на территории поселения.

2.Доступность объектов транспортной инфраструктуры для населения и субъектов экономической  деятельности в соответствии с нормативами градостроительного проектирования  поселения.

3. Повышение надежности системы транспортной  инфраструктуры.
4. Обеспечение более комфортных приоритетных  условий для обеспечения безопасности жизни и здоровья населения городского поселения, безопасности дорожного движения по отношению к экономическим результатам  хозяйственной  деятельности.

5. Развитие транспортной  инфраструктуры в соответствии с потребностями населения  в передвижении, в перевозке пассажиров и грузов на территории поселения.

6. Развитие транспортной инфраструктуры, сбалансированное с градостроительной деятельностью  в поселении.

7. Условия  для  управления транспортным  спросом.

8.Создание  приоритетных условий движения транспортных средств общего пользования по отношению к иным транспортным средствам.

9. Условия для пешеходного и велосипедного передвижения населения.

10.Эффективность  функционирования действующей транспортной инфраструктуры.

Основными результатами реализации мероприятий являются:
- модернизация и обновление инженерно-коммунальной, транспортной инфраструктуры поселения;

- снижение затрат предприятий ЖКХ;

- устранение причин возникновения аварийных ситуаций, угрожающих жизнедеятельности человека;
- повышение комфортности и безопасности жизнедеятельности населения
Глава администрации Ужовского сельсовета  И.В.Ларин предложил перейти к вопросам и обсуждению. Предложений  и замечаний, для включения их в протокол публичных слушаний не поступало.
Все присутствующие одобрили  проект   муниципального правового акта «Об утверждении программы комплексного развития транспортной инфраструктуры  Ужовского сельсовета Починковского муниципального района Нижегородской области» на 2017 -2035 годы
Председатель публичных слушаний                                          И.В.Ларин

Секретарь публичных слушаний                                           О.Б.Молявина